



En klog mand sagde engang til mig:

*“Rosa, du skal ikke være i politik, fordi du kan, men fordi du ikke kan lade være”*. Sådan er det med mig. Jeg kan ikke lade være.

Jeg er optaget af både det politiske og organisatoriske arbejde i partiet, fordi de er hinandens forudsætninger. Det bedste politik udvikles i inddragende meningsfulde politiske fællesskaber. De fællesskaber skal vi sikre rammerne for.

Som byrådsmedlem og formand for socialudvalget i Randers Kommune beskæftiger jeg mig dagligt med nogle af de største kommunale udfordringer. De alt for stramme økonomiske rammer for den nære velfærd i kommuner og regioner er gradvist, men sikkert, ved at erodere selve fundamentet for velfærdsdanmark.

Jeg oplever dagligt ude i den kommunale virkelighed, hvordan denne bevægelse rammer menneskers hverdag. De, der har allermost brug for, at samfundet holder hånden under dem, svigtes.

Udfordringerne i den nære velfærd er til at få øje på. Derimod er de kloge svar på udfordringerne straks mere komplicerede. Men her mener jeg, at SF har meget at spille ind med. Vi har kompasset på plads, og vi har de politiske håndværkere i kommuner, regioner og på tinge, som kan løfte opgaven.

Det er dybt indgroet i SF's DNA at komme med udspil og løsninger, der kan bevæge Danmark et bedre sted hen. Derfor skal vi søge indflydelse. Vi skal forandre tingene ét skridt ad gangen, - ét forlig ad gangen. Samtidig skal vi hele tiden sikre os, at det sociale kompas styrer os det rigtige sted hen, så vi ikke rykker os væk fra stien mod et mere lige samfund. Et samfund med mangfoldighed, frihed, lighed og ligeværd. Det kæmper jeg for hver eneste dag.

Med den regering vi trækkes med nu, er tiden inde til at vi toptuner organisationen i hele landet. Vi skal udvikle vores politik og finde kloge løsninger på de store politiske udfordringer, vi står overfor. Det er vigtigt, at det sker i tæt samspil mellem folketingsgruppen, regionerne og kommunerne og med forståelse for landets geografiske forskelligheder. Det vil jeg utrolig gerne gerne være en del af. Jeg har både organisatoriske og kommunalpolitiske erfaringer at trække på.

Ud over mit virke i Randers Byråd, hvor jeg har siddet siden 2019 er jeg 42 år, har en deltidsstilling som kirke- og kulturmedarbejder i folkekirken. Jeg er uddannet socialpædagog og bor i en lille hyggelig østjysk landsby med min familie.

Jeg er SF's eneste byrådsmedlem i Randers, men jeg føler mig aldrig alene. For som jeg plejer at sige: *“I SF er jeg altid vi”*. Det er min overbevisning, at man kommer længst ved at være flittig, inddragende og respektfuld. Det vil forsøge jeg bære med ind i landsledelsen, hvis jeg får muligheden.

Rosa Lykke Yde - 60134686 - Rosalykke@hotmail.com — <https://www.facebook.com/SFRanders/>